

SLOVENSKÁ INOVAČNÁ  
A ENERGETICKÁ AGENTÚRA  
BRATISLAVA  
-18000-



**DODATOK č. 2**  
**K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**  
(ďalej len „Dodatok“)

**Číslo zmluvy: KZP-PO4-SC431-2018-48/W028**

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

**Poskytovateľom**

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**  
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**  
IČO: **42181810**  
DIČ: **2023106679**

**v zastúpení**

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**  
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**  
IČO: **00002801**  
konajúci: **Ing. Peter Blaškovič, generálny riaditeľ**  
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.  
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

**Prijímateľom**

názov: **Bilingválne gymnázium Milana Hodžu**  
sídlo: **Komenského 215, 038 52 Sučany**  
IČO: **00627844**  
DIČ: **2021469725**  
konajúci: **Martina Lojdová, riaditeľka**  
(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

## **ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU**

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 16.12.2020, evidovanej pod číslom: **KZP-PO4-SC431-2018-48/W028** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
  - 1.1.1 Príloha č. 3 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 3, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

## **ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA**

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

## **ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

2. JÚL 2022

Podpis: ..  
Pečiatka

Za Prijímateľa

Podpis: .....  
Pečiatka

**Príloha:** Príloha č. 3 Rozpočet Projektu

## Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov prijímateľa:	Bilingválne gymnázium Milana Hodžu, Komenského 215, 038 52 Sučany
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti budovy Bilingválne gymnázium Milana Hodžu Sučany
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	0,00%

## Hlavná aktivita projektu – Zníženie energetickej náročnosti budovy Bilingválne gymnázium Milana Hodžu Sučany

## Zateplenie obvodového plášťa

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová mozaiková zrnitosť 2,00mm	021 Stavby	m2	389,93	16,98	6 621,01	7 945,21	7 945,21
2	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová s ryhovanou štruktúrou hr.zrna 2,00mm	021 Stavby	m2	2 404,60	12,71	30 562,52	36 675,02	36 675,02
3	Príprava vonkajšieho podkladu stien, mechanické očistenie a penetrácia	021 Stavby	m2	3 020,77	2,90	8 760,24	10 512,29	10 512,29
4	Potiahnutie vonkajších stien skliotextílnou mriežkou	021 Stavby	m2	3 020,77	4,95	14 952,83	17 943,40	17 943,40
5	Doteplenie vonk. konštrukcie, bez povrchovej úpravy, systém SYNTHOS XPS PRIME S 30 IR/100 - 12, lepený rámov s prikotvením, hr. izolantu 100 mm	021 Stavby	m2	616,17	36,71	22 619,60	27 143,52	27 143,52
6	Zateplenie ostenia, bez povrchovej úpravy, hrúbka izolantu 30 mm	021 Stavby	m2	138,44	26,22	3 630,00	4 356,00	4 356,00
7	Kontaktný zatepľovací systém s minerálnou izolačnou doskou bez povrchovej úpravy hrúbky 180 mm	021 Stavby	m2	2 266,16	45,63	103 404,88	124 085,86	124 085,86
8	Profil okenný, dverový dilatčný s páskou - APU lišta	021 Stavby	m	553,78	2,53	1 401,05	1 681,26	1 681,26
9	Rohová lišta s integrovanou sieťovinou	021 Stavby	m	553,78	2,50	1 384,44	1 661,33	1 661,33
10	Príslušenstvo k zatepľovaciemu systému - BASF, soklový AL základací profil hr. 0,8 mm - hr. izolantu 180 mm	021 Stavby	m	200,36	6,83	1 368,45	1 642,14	1 642,14
<b>Spolu výdavky</b>						<b>194 705,02</b>	<b>233 646,03</b>	<b>233 646,03</b>

## Zateplenie strešného plášťa

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Montáž tepelnej izolácie stropu fúkaním celulózoých vlákien hrúbky do 40 cm	021 Stavby	m3	114,16	48,10	5 491,00	6 589,20	6 589,20
<b>Spolu výdavky</b>						<b>5 491,00</b>	<b>6 589,20</b>	<b>6 589,20</b>

## Výmena otvorových konštrukcií

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Montáž a dodávka plastového okna a dverí	021 Stavby	m2	322,50	143,43	46 255,60	55 506,72	55 506,72
2	Parapetná doska, plastová	021 Stavby	m	158,10	7,07	1 117,77	1 341,32	1 341,32
3	Demontáž okna a dverí s konštrukciou	021 Stavby	m2	322,50	5,58	1 799,53	2 159,44	2 159,44
<b>Spolu výdavky</b>						<b>49 172,90</b>	<b>59 007,48</b>	<b>59 007,48</b>

## Ostatné

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	11 833,33	11 833,33	14 200,00	10 650,00
	Energetický audit	518 Ostatné služby	ks	1,00	1 500,00	1 500,00	1 800,00	1 620,00
	Stavebné práce	021 Stavby				138 635,70	166 362,84	166 362,84
1	Debnenie z dielcov dosiek - zhotovenie	021 Stavby	m	200,36	8,04	1 610,88	1 933,06	1 933,06
2	Debnenie z dielcov dosiek - odstránenie	021 Stavby	m	200,36	1,16	232,42	278,90	278,90
3	Násyp pod podlahy, mazaniny betónového fr. 8-32 mm so zhutnením	021 Stavby	m3	30,05	58,49	1 757,86	2 109,43	2 109,43
4	Dilatačné škáry v mazanine hrúbky do 150 mm šírky do 10 mm	021 Stavby	m	48,08	2,03	97,60	117,12	117,12
5	Búranie základov z betónu alebo preloženého kameňom	021 Stavby	m3	12,02	78,90	948,54	1 138,25	1 138,25
6	Odstánenie podkladov alebo krytov z ťaženého kameniva hrúbky do 200 mm s plochou do 200 m2	021 Stavby	m2	120,22	3,76	452,01	542,41	542,41
7	Dosky z betónu triedy C16/20 hr. do 100 mm	021 Stavby	m3	20,04	101,79	2 039,46	2 447,35	2 447,35
8	Zásyp nezap. ryhy bez zhuť. zeminy, 60 cm širokej, 20 cm hlbokéj v zem. tr. 1 a 4	021 Stavby	m	200,36	0,61	122,22	146,66	146,66
9	Kamenivo ťažené hrubé 16-32 d	021 Stavby	t	45,08	11,18	504,01	604,81	604,81
10	Zhotovenie ukončovúcich ríms na stene	021 Stavby	m	197,71	64,00	12 653,44	15 184,13	15 184,13
11	Odstánenie pôvodných ríms	021 Stavby	m	197,71	16,00	3 163,36	3 796,03	3 796,03
12	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	485,06	1,41	683,93	820,72	820,72
13	Príplatok za zakryvanie výplní vonkajších otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	485,06	0,28	135,82	162,98	162,98
14	Obnovenie šabrány	021 Stavby	m	249,60	35,00	8 736,00	10 483,20	10 483,20
15	Montáž lešenia ľahkého, pracovného radového s podlahami šírka do 1,2 m a výška do 30 m	021 Stavby	m2	2 656,00	2,31	6 135,36	7 362,43	7 362,43
16	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia šírka nad 1,00 do 1,20 m, výška do 30 m	021 Stavby	m2	2 656,00	2,10	5 577,60	6 693,12	6 693,12

17	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou podlahy do 2,5 m	021 Stavby	m2	75,00	6,25	468,75	562,50	562,50
18	Ochranná sieť na lešenie - montáž	021 Stavby	m2	2 656,00	1,38	3 665,28	4 398,34	4 398,34
19	Demontáž lešenia ľahkého radového s podlahami šírka do 1,2 m výška do 30 m	021 Stavby	m2	2 656,00	1,32	3 505,92	4 207,10	4 207,10
20	Ochranná sieť na lešenie - demontáž	021 Stavby	m2	2 656,00	0,54	1 434,24	1 721,09	1 721,09
21	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	55,30	0,39	21,57	25,88	25,88
22	Vodorovné premiestnenie sute do 100 m	021 Stavby	t	55,30	1,64	90,69	108,83	108,83
23	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	55,30	12,10	669,13	802,96	802,96
24	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	55,30	9,16	506,55	607,86	607,86
25	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	55,30	0,93	51,43	61,72	61,72
26	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií z kategórie O - ostatné	021 Stavby	t	55,30	30,30	1 675,59	2 010,71	2 010,71
27	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov v objektoch do výšky 25 m	021 Stavby	t	686,09	6,27	4 301,77	5 162,12	5 162,12
28	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode na zvislej ploche penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	271,55	0,26	70,60	84,72	84,72
29	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode na zvislej ploche nataviteľnými asfaltovými izolačnými pásmi NAIP pritavením	021 Stavby	m2	271,55	4,07	1 105,21	1 326,25	1 326,25
30	Lak asfaltový izolačný ALP - S - PENETRAL S dodávaný v sudoch	021 Stavby	t	0,19	1 766,10	330,26	396,31	396,31
31	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	021 Stavby	m2	325,86	2,45	798,36	958,03	958,03
32	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	23,04	2,65	61,07	73,28	73,28
33	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	47,49	1,40	66,49	79,79	79,79
34	Demontáž pododkvapových žlabov	021 Stavby	m	336,00	0,87	292,32	350,78	350,78
35	Demontáž odpadových rúr	021 Stavby	m	257,00	0,73	187,61	225,13	225,13
36	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	021 Stavby	m	336,00	21,30	7 156,80	8 588,16	8 588,16
37	Oplechovanie parapetu z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 330 mm	021 Stavby	m	158,10	11,28	1 783,38	2 140,06	2 140,06
38	Odpadová rúra z pozinkovaného Pz plechu kruhová priemer 100 mm	021 Stavby	m	257,00	18,42	4 733,94	5 680,73	5 680,73
39	Demontáž parapeta rš od 100 do 330 mm	021 Stavby	m	316,20	1,17	369,96	443,95	443,95
40	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	145,24	1,90	275,96	331,15	331,15
41	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm	021 Stavby	m	158,10	4,55	719,36	863,23	863,23
42	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	498,92	0,80	399,14	478,97	478,97
43	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	200,00	2,60	520,00	624,00	624,00
44	Priplatok za montáž stropného svetidla	021 Stavby	ks	515,00	1,60	824,00	988,80	988,80
45	Demontáž stropného svetidla	021 Stavby	ks	515,00	4,80	2 472,00	2 966,40	2 966,40
46	Montáž stropného svetidla	021 Stavby	ks	515,00	18,07	9 306,05	11 167,26	11 167,26
47	Svietidlo stropné 25W/2750lm	021 Stavby	ks	121,00	72,54	8 777,34	10 532,81	10 532,81
48	Svietidlo reflektor 82W/12300lm	021 Stavby	ks	10,00	176,18	1 761,80	2 114,16	2 114,16
49	Svietidlo stropné 21W/2500lm	021 Stavby	ks	12,00	69,07	828,84	994,61	994,61
50	Svietidlo stropné 40W/4800lm	021 Stavby	ks	372,00	90,09	33 513,48	40 216,18	40 216,18
51	Podružný materiál pre stropné svetidlá	021 Stavby	ks	515,00	2,02	1 040,30	1 248,36	1 248,36
	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,00	11 500,00	11 500,00	13 800,00	10 708,93
	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SPOLU výdavky</b>						<b>163 469,03</b>	<b>196 162,84</b>	<b>189 341,77</b>
<b>SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)</b>						<b>412 837,95</b>	<b>495 405,55</b>	<b>488 584,48</b>

### Podporné aktivity projektu

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Celková cena práce/ resp cena v TEUR	Oprávnený výdavok		
Projektový manažér - interný (pracovná zmluva)	521 Mzdové výdavky	mesiac			0,00		
Projektový manažér - interný (dohoda o práci vykonávanej mimo prac. pomeru)	521 Mzdové výdavky	hodina			0,00		
Projektový manažér - externý	518 Ostatné služby	hodina	900,00	11,80	10 620,00		
Dočasný (veľkoplošný) pútač	518 Ostatné služby	ks			0,00		
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks			0,00		
Plagát	518 Ostatné služby	ks			0,00		
Publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks			0,00		
<b>SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené neplane výdavky projektu)</b>					<b>10 620,00</b>		
<b>S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu)</b>					<b>423 457,95</b>	<b>506 025,55</b>	<b>499 204,48</b>